OJK)

Pandangan hukum Islam mengenai Investasi Saham

Dalam hukum Islam, investasi disebut dengan mudharabah, yang artinya

menyerahkan modal uang kepada orang yang berniaga sehingga akan

mendapatkan persentase keuntungan. Pada tanggal 04 Oktober 2003 M/08

Sya’ban 1424 H, Majelis Ulama Indonesia mengeluarkan Fatwa DSN-MUI

No.40/DSN-MUI/X /2003 tentang Pasar Modal dan Pedoman Umum Penerapan

Prinsip Syariah di Bidang Pasar Modal. Fatwa ini dibuat dengan melihat

kebutuhan masyarakat yang semakin kompleks, perkembangan teknologi yang